

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



Udlændinge- og  
Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. april 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 21 til L 154 efter ønske fra udvalget () til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 21 til L 154:

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 20. april 2017 fra Danish Greencard Association, jf. L 154 - bilag 6.

### Svar:

1. Regeringen er af den opfattelse, at muligheden for at opnå tidsubegrænset opholdstilladelse i Danmark er et privilegium. Derfor skal der også stilles høje krav til udlændingens evne og vilje til at integrere sig i det danske samfund.

Det er derfor regeringens opfattelse, at så mange udlændinge som muligt bør opfylde de foreslåede skærpende betingelser for tidsubegrænset opholdstilladelse.

De udlændinge, der gør en indsats, bliver belønnet. Det er muligt, at der er nogle, der skal vente længere på at få deres tidsubegrænsede opholdstilladelse, men det er ikke ensbetydende med, at deres indsats aldrig betaler sig, eller at de vil være udelukket fra nogensinde at få tidsubegrænset opholdstilladelse.

På den baggrund foreslås det, at reglerne fra ikrafttrædelsestidspunktet skal gælde for alle udlændinge, der endnu ikke har opnået tidsubegrænset opholdstilladelse, dog således at udlændinge, der har ansøgt om tidsubegrænset opholdstilladelse før lovforslagets fremsættelse, ikke omfattes af de nye, skærpede regler, jf. lovforslagets § 2, stk. 2.

Regeringen finder, at dette er udtryk for en rimelig afvejning af hensynet til de udlændinge, der har ansøgt om tidsubegrænset opholdstilladelse før lovforslagets fremsættelse, men hvis sag endnu ikke måtte være blevet afgjort ved lovens ikrafttræden, over for ønsket om at skærpe reglerne for meddelelse af tidsubegrænset opholdstilladelse i Danmark.

24. april 2017

Udlændingeafdeling  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2017 - 6354  
Akt-id 225950

2. Beskæftigelseskravet er senest ændret ved lov nr. 102 af 3. februar 2016 om ændring af udlændingeloven (Udskydelse af retten til familiesammenføring for personer med midlertidig beskyttelsesstatus, skærpelse af reglerne om tidsubegrænset opholdstilladelse, skærpelse af reglerne om inddragelse af flygtninges opholdstilladelse m.v.).

Da vi skærpede reglerne for tidsubegrænset opholdstilladelse i 2016 gik skærpelserne bl.a. ud på, at uddannelse ikke længere skal indgå ved beregningen af beskæftigelseskravet.

Det omfatter al uddannelse, uanset om der er tale om en lang videregående uddannelse, en professionsbacheloruddannelse eller en erhvervsuddannelse m.v.

Det er min opfattelse, at der skal stilles høje krav til udlændingens evne og vilje til at integrere sig i det danske samfund, og skærpelserne var et udtryk for, at tidsubegrænset opholdstilladelse bør forbeholdes udlændinge, der har gjort en aktiv indsats for egen integration, blandt andet gennem mere fast tilknytning til arbejdsmarkedet, herunder ved beskæftigelse af et vist omfang.

Omdrejningspunktet er beskæftigelse. Det er ikke ensbetydende med, at man ikke skal søge at uddanne sig. Tværtimod. Men det er udtryk for, at regeringen finder, at muligheden for at få tidsubegrænset opholdstilladelse bør reserveres til dem, der aktivt har knyttet an til det danske samfund ved at arbejde.

Inger Støjberg

/

Merete Milo